

Aan

Fractie Stam en fractie VSP

p/a raadsgriffie@dordrecht.nl

**Gemeente
Dordrecht**

Spuiboulevard 300
3311 GR DORDRECHT

T 14078

www.dordrecht.nl

Contactpersoon

A.P.C. Vink

E c.vink3@dordrecht.nl

Datum 8 april 2025
Ons kenmerk 2025-0034725
Betreft Beantwoorden artikel 40-vragen inzake toiletvoorziening De Essenhof en
begraafplaats Dubbeldam

DOSSIER

Afschrift:

- raadsgriffier t.b.v.
raads(commissie)leden

Geachte fractieleden,

Bij brief van 1 maart 2025, bij ons ingekomen op 12 maart 2025, heeft u op grond van artikel 40 van het Reglement van Orde van de gemeenteraad vragen gesteld inzake toiletvoorziening De Essenhof en begraafplaats Dubbeldam. Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

Vraag 1. Bent u op de hoogte van het feit dat er een behoefte is aan een openbare toiletvoorziening op de Essenhof? Zo nee, wat is hierover dan u mening?

Antwoord Ja, daarvan zijn wij op de hoogte. Op Essenhof is er een openbaar toilet dat tijdens kantooruren gebruikt kan worden. Dit toilet is in pandig bij de receptie in het administratiekantoor. Een tweede toilet aan de buitenkant van de Thuredrith-aula is altijd te gebruiken. Dit toilet is tijdelijk afgesloten geweest vanwege graffiti, maar inmiddels weer te gebruiken.

Vraag 2. Bent u op de hoogte van het feit dat bezoekers, niet onderdeel uitmakende van een uitvaart bijeenkomst, de toegang tot de toiletten wordt ontzegd? Zo ja, wat daarover u mening?

Antwoord Nee, daarvan zijn wij niet op de hoogte. De toegang wordt niet door de medewerkers van Essenhof ontzegd. Buiten onze gemeentelijke organisatie is er een commerciële partij op Essenhof. Wij kunnen niet voor hen spreken.

Vraag 3. Bent u van mening dat een (openbare) toiletvoorziening van toegevoegde waarde is voor bezoekers van de Essenhof? Zo nee, waarom niet?

Antwoord Uiteraard en de toiletvoorziening is er ook.

Vraag 4. Bent u bereid om een toiletvoorziening te creëren op de Essenhof? Zo nee, waarom niet?

Antwoord Niet van toepassing. Zie beantwoording vraag 1.

Datum 8 april 2025
Ons kenmerk 2025-0034725

Vraag 5. Bent u bereid om in de weekenden een gebouw open te stellen waarbij bezoekers gebruik kunnen maken van de toiletvoorzieningen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord Niet van toepassing. Zie beantwoording vraag 1.

Vraag 6. Bent u bereid om op de Essenhof een toiletvoorziening aan te leggen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord Niet van toepassing. Zie beantwoording vraag 1.

Vraag 7. Bent u daarnaast tevens bereid om een toiletvoorziening te realiseren op de begraafplaats Dubbeldam aan de Zuidendijk waar bezoekers tegen hetzelfde probleem aan lopen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord In de planning staat de realisatie van het opknappen van de toiletvoorziening op de begraafplaats in Dubbeldam. Deze actie loopt in overleg met vastgoed voor de planning en realisatie. Er staat een Dixie-toilet totdat de renovatie is afgerond.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Het college van Burgemeester en Wethouders

C.H.W.M. Post
secretaris

P.A.C.M. van der Velden
burgemeester